
 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI BREDA DI PIAVE 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Area 4 

 

 
 

N. 589 DEL 29/12/2018 
 
 
 

OGGETTO: 
 

DETERMINA RICOGNITIVA FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2018. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Breda di Piave dal 31/12/2018 al 15/01/2019. 
 



Proposta n. 869/ 

 

OGGETTO: DETERMINA RICOGNITIVA FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 

2018. 

 

 

IL RESPONSABILE  

AREA 4 
 
 

Premesso che: 
 

− ai sensi del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 spettano ai Responsabili di 
servizio gli atti di gestione amministrativa; 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 29.12.2000, sono stati indicati i criteri 
guida per la predisposizione delle determinazioni attraverso le quali si esplica l’attività dei 
Responsabili;  

− Con delibera di C.C. n. 92 del 22.12.2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-
2019; 

− Con delibera di G.C. n. 115 del 29.12.2017, la Giunta Comunale ha attribuito il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2018-2020 e successiva delibera 
di G.C. n. 22 del 28.02.2018; 

 
Viste le deliberazione di  Giunta Comunale: 
 

- n. 95 del 24.11.2017 ad oggetto: “Quantificazione fondo per il finanziamento del 
trattamento economico accessorio del personale dipendente Anno 2018”; 

- n. 33 del 04.04.2018 ad oggetto: “Rideterminazione fondo produttività a seguito 
riorganizzazione dotazione organica.”; 

 
Vista la determinazione n. 585 del 29.12.2018 ad oggetto: “Rideterminazione del fondo 

risorse decentrate anno 2016 e anno 2017 per inserimento “Alte Professionalità””; 
 
     Visto il verbale dell’accordo sindacale ponte datato 7 dicembre 2018 per l’utilizzo delle risorse 
decentrate siglato definitivamente in data 17 dicembre 2018, di cui si dà evidenza della 
costituzione del fondo salario accessorio e del suo utilizzo negli allegati, rispettivamente A) e B);  
 

Visto l’allegato prospetto di costituzione del Fondo salario accessorio 2018; 
 

 

Vista la disponibilità esistente nei capitoli di spesa interessati del bilancio di previsione 
corrente esercizio in conto competenza; 

  

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di quantificare il fondo risorse decentrate, parte consolidata e parte variabile decurtata come 



 

 

da previsioni normative, anno 2018 dell’importo di complessivi €.  73.163,99.=, come da 
prospetto al dettaglio allegato A); 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 73.163,99.=, per l’erogazione prevista di cui 
all’allegato B), al Macroaggregato  101 del titolo I del bilancio di previsione corrente esercizio 
in competenza, suddividendola nelle missioni e programmi necessari per il pagamento delle 
voci stipendiali ad esso imputabili, oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente quali gli oneri 
previdenziali ed assicurativi, che trovano copertura nel Macroaggregato 0101 e l’onere Irap 
che trova copertura nel Macroaggregato 0102. 

 

 
 

Lì,         IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4 

               Baggio dr.ssa Sara 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianstella Baggio;1;2339772



Comune di Breda di Piave

Visti

869

DETERMINA RICOGNITIVA FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2018.

2018

Ragioneria, Bilancio, Economato, Stipendi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area 4

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

29/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

BAGGIO GIANSTELLA ANISKA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianstella Baggio;1;2339772



COMUNE DI BREDA DI PIAVE Allegato A)

CCNL Art. Comma importi in euro importi in euro

01/04/1999 15 1a) 31.284,06 31.284,06

01/04/1999 15 1a) 834,63 834,63

01/04/1999 15 1b) 2.067,89 2.067,89

01/04/1999 15 1f) 1.032,91 1.032,91

01/04/1999 15 1g) 9.139,12 9.139,12

01/04/1999 15 1i) -990,01 -990,01

01/04/1999 15 1j) 1.934,10 1.934,10

01/04/1999 15 5 2.700,00 2.700,00

01/04/1999 14 4 286,50 286,50

05/10/2001 4 1 4.649,81 4.649,81

05/10/2001 4 2 192,92 192,92

05/10/2001 4 2 813,93 813,93

Dip. Pavan Lorella e Scarabello Renzo

05/10/2001 4 2 1.066,78 1.066,78

05/10/2001 4 2 2.622,88 2.622,88

Dip. Panizzo Giovanni e Cellini Giovanni

05/10/2001 4 2 136,37 136,37

05/10/2001 4 2 810,42 810,42

22/01/2004 32 1 3.532,00 3.532,00

22/01/2004 32 2 2.848,00 2.848,00

22/01/2004 950,91 950,91

09/05/2006 4 1 3.322,11 3.322,11

09/05/2006 643,23 643,23

11/04/2008 8 2 3.914,92 3.914,92

31/07/2009 480,17 480,17

22/01/2004 31 2 74.273,65 74.273,65

DECREMENTO 

FONDO D.L. 78/10 9 2bis -34,09 -34,09

DECREMENTO 

FONDO D.L. 78/10 9 2bis -218,19 -218,19

DECREMENTO 

FONDO D.L. 78/10 9 2bis -2.576,46 -2.576,46

-2.828,74 -2.828,74

-1.666,67

-416,67

22/01/2004 31 2 71.444,91 69.361,58

01/04/1999 15 2 4.463,30 4.463,30

22/01/2004 31 2 4.463,30 4.463,30

DECREMENTO 

FONDO D.L. 78/10 9 2bis -682,92 -682,92

-682,92 -682,92

22/01/2004 31 2 3.780,38 3.780,38

75.225,29 73.141,96

22,03

73.163,99

TOTALE DECURTAZIONE ANNO 2015 VARIABILE SULL'ANNO 2010

FONDO  VARIABILE   soggetto a limite

Dipendenti in meno nel 2014 rispetto al 2010 (da 28,5 a 27,5): 

(15000,00+4463,30)*1/28,5

Dipendenti in meno nel 2014 rispetto al 2010 (da 28,5 a 27,5): €.  

73.429,14*1/28,5

1,2% monte salari 1997

TOTALE DECURTAZIONE ANNO 2016 PARTE STABILE SULL'ANNO 2010

FONDO CONSOLIDATO  CON DECURTAZIONI 2018

decurtazione indennità responsabilità proporzionata al periodo di nomina 

come Posizione Organizzativa n. 4nota MEF - RGS noa prot. 2587 del 

25.01.2008 Decurtazione quota produttività stimata per passaggio a responsabile di 

Posizione Organizzativa n. 4

FONDO CONSOLIDATO   soggetto a  limite

Differenziale RIA Donadi a importo 2014 (810,42-592,23)

Differenziale RIA Rizzardo a importo 2010 (136,37-102,28)

dich. congiunta 4Rivalutazione progr.  personale in servizio al 09.05.2006

Rivalutazione progr.  personale in servizio al 31.07.2009

0,6% monte salari 2005

dich. congiunta 14

0,50% del monte salari dell'anno 2001

dich. congiunta 14Rivalutazione progr. personale in servizio al 22.01.2004 

0,5% monte salari 2003

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2014

Dip Donadi Margherita (dal 16.10.2014) 

Le risorse decentrate previste dall'art. 31, comma2, sono incrementate 

dall'anno 2003, di un importo pari allo 0,62% del mionte salari, esclusa la 

dirigenza, riferito all'anno 2001.

Dip. Bassi Adriano

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2008

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2010

Dip. Rizzardo Rosanna (dal 01.04.2010) 

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2000

Dip. Lovat Walter

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2005

RIA ed assegni ad personam personale cessato anno 2007

0,52% monte salari 1997

incremento dotazione organica nel 2002

risparmi straordinari 

1,1% monte salari 1999

Risorse aggiuntive anno 1998

 Art. 2, C. 3 d.lgs. 29/93

Ex risorse LED 1998

Oneri reinquaramento 1998-1999

Fondo art. 31CCNL 6.7.1995 (decurtato della quota per straord.)

Trasformazione part time ante 1999

Voci 20182016

COSTITUZIONE FONDO  (art. 31 e 32 CCNL 22.01.2004)

DESCRIZIONE DELLA FONTE DI FINANZIAMENTO

Riferimento

L. 208/2015 1 236

Media dipendenti di ruolo anno 2015:   n. 26,5                                                  

-all'1.1.2015 presenti n. 27;                                                                                              

-al 30.04.2015 cessata n. 1 unità ;                                                                                    

-al 31.12.2015 presenti n. 26

0,00

Media dipendenti di ruolo anno 2017:   n. 27                                                  

-all'1.1.2017 presenti n. 27;                                                                                                                                                                                 

-al 31.12.2017 presenti n. 27

FONDO VARIABILE  CON DECURTAZIONI 2018

TOTALE  

TOTALE RISORSE 2018

RISPARMIO STRAORDINARIO 2017 (IN P. VARIABILE)

Breda di Piave, _____________



COMUNE DI BREDA DI PIAVE Utilizzo PRESUNTO fondo 2018 ALLEGATO B)

VOCI

IMPORTO 

UTILIZZO 

VINCOLATO

CCNL art. comma Euro

01/04/1999 17 2b) progressioni orizzontali su cap 7310 43.950,00

01/04/1999 17 2d) ind. di turnazione polizia locale agenti 5.200,00

01/04/1999 17 2d) ind. maneggio valori  economo comunale e ag. Contabili 950,00

01/04/1999 17 2d) ind. rischio personale operaio 950,00

01/04/1999 17 2d) ind. disagio messo comunale 300,00

01/04/1999 17 2e) ind. chiamata pronto intervento (per eventi eccezionali) 200,00

01/04/1999 17 2f) ind. di responsabilità (personale cat. D e C) 3.583,30

01/04/1999 17 2i) specifiche responsabilità personale uff. serv. Demogr. 366,72

14/09/2000 24 Maggiorazione orario notturno e/o festivo 750,00

22/01/2004 33 4 indennità di comparto a carico del fondo 12.800,00

69.050,02

disponibilità residua risorse stabili 311,56

CCNL art. comma

01/04/1999 17 2a) Compensi per la produttività individuale e collettiva 3.780,38

01/04/1999 15 1k) Compensi per la progettazione Opere Pubbliche 2018

Somma residua straordinario non utilizzato 2017 22,03

somma disposta dall'amm.ne secondo l'art. 15
2  

CCNL 1.4.1999 0,00

3.802,41

4.091,94

73.163,99

DESTINAZIONE PRESUNTA  ANNO 2018

RISORSE VARIABILI

RISORSE STABILI

TOTALE UTILIZZO RISORSE STABILI

A) 

T O T A L E 

B) 

TOTALE  RISORSE VARIABILI 

FONDO 2017 (A+B) DA CONTRATTARE 

Breda di Piave


